1

证券代码：603790        证券简称：雅运股份       公告编号：2023-030

上海雅运纺织化工股份有限公司

关于实际控制人之间通过大宗交易转让股份的

提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 实际控制人持股的基本情况

截至本公告披露日，谢兵先生、顾喆栋先生、郑怡华女士作为一致行动人合

计持有上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）115,067,160 股股份，

占公司总股本的 60.13%，共同为公司的实际控制人。

● 本次实际控制人之间的内部转让

本次权益变动属于公司共同实际控制人之间内部持股变化，不涉及向市场减

持。本次转让完成后，公司实际控制人合计持股比例和数量未发生变化，本次转

让未导致公司实际控制人发生变化。

上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）收到实际控制人谢兵

和顾喆栋的通知，2023 年 5 月 15 日，顾喆栋通过大宗交易的方式向谢兵转让公

司股份 3,827,200 股，占公司股份总数的 2%。现将有关情况公告如下：

一、本次减持计划概述

根据 2023 年 5 月 11 日披露的相关减持计划，顾喆栋计划在《上海雅运纺织

化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案》披露之日起的 90 天内，以大宗交易方式向谢兵转让不超过公司股份总数 2%

的股份。具体内容详见公司于上海证券交易所网站及指定媒体上披露的《上海雅

运纺织化工股份有限公司关于实际控制人之间拟通过大宗交易转让股份的提示

性公告》。（公告编号：2023-027）

2021 年 9 月 12 日，谢兵、顾喆栋、郑怡华续签了《一致行动协议》，三人

 2

作为一致行动人合计持有公司 60.13%的股份，为公司实际控制人。

二、本次权益变动的基本情况

2023 年 5 月 15 日，公司实际控制人顾喆栋先生通过大宗交易的方式向谢兵

转让公司股份 3,827,200 股，占公司总股本 2%。本次权益变动实施前后，公司实

际控制人的持股情况如下：

序

号

本次权益变动前 本次权益变动后

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 谢兵 49,083,840 25.65 谢兵 52,911,040 27.65

2 顾喆栋 38,750,400 20.25 顾喆栋 34,923,200 18.25

3 郑怡华 27,232,920 14.23 郑怡华 27,232,920 14.23

- 合计 115,067,160 60.13 合计 115,067,160 60.13

本次转让完成后，公司实际控制人合计持股比例和数量未发生变化，本次转

让未导致公司实际控制人发生变化。

三、相关风险提示

（一）本次转让符合《中华人民共和国证券法》《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》《上海证券交易所股票上市规则（2023 年 2 月修订）》《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法

律法规、部门规章、规范性文件的规定。

（二）本次转让属于公司实际控制人之间内部持股变动，不涉及向市场减持，

公司实际控制人合计持股数量和比例未发生变化，不会导致公司实际控制人的变

化，不会对公司治理结构和持续经营产生重大影响。

特此公告。

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2023 年 5 月 17 日